Reg. Vat. Suppl. Clement. VI, an. 10, fol, 150*. — Exstat de hoc mandatum apostolicum ejusdem temporis notae
directum ad Pastorem, SS. Marcellini et Petri presb. card., in quo etiam litterarum apostol. an. 1346, Octob. 25 (vid.
Chartul., II, n° 1135) mentio fit (« Religionis meretur », Reg. Comm., n° 211, fol. 154). Ibid. Clemens VI scribit, Johannem ad
Ordinem Carmelit. de Ordine fralrnm Minorum, quem professus fuerat, legitime transiisse, et haec verba in prioribus litteris
cancellariae apostolicae « in rasura » scripta fuisse. Magistretur, quanquam « lecturam Biblie et Sententiarum non fecit ».

120O. Johannes, rex Francorum, occasions cujusdam duelli, declarat Pratum Clericorum ad Universitatem
Paris, pertinere.

1351, Decembris 9, Parisiis.

Johannes Dei gratia Francorum rex. Notum facirnus universis presentibus et futuris.
quod cum ex ordinacione et precepto seu volunlate nostris pro duello sive bello, quod inter
dilectum et fidelem nostrum dominum de Garanceriis militem ex una parte, et Richardum
Totessan de Angiia militem ex altera, concordatum exstitit coram nobis fieri exequendo vel
agendo1, facta sit hiis diebus quedam clausura lignorum seu repagulorum prope abbatiam
S. Germani de Pratis juxta Parisius, in prato videlicet quod Pratum clericorum vulgariter
nuncupatur, quod quidem pratum dilecti nostri rector et universitas scolarium Paris,
dicunt et asserunt admortizatum esse et lanquam rem perpetuam et admortizatam ad eosdem

rectorem Qt scolares universaliter pertinere, intencionis nostre non fuit nee adhuc est
quod propter dictam clausuram ibi factam vel actionem seu execucionem duelli sive belli
hujusmodi ibidem, ut predictum est, peragendi vel aliquibus aliis que ob hoc ibi fieri conti-
gerit vel contingat ista vice, dicte Universitati seu rectori vel scolaribus ejusdem seu juri
eorum, quod habent vel habere se pretendunt in prato predicto, prejudicium aliquod gene-
retur, imo jus suum integrum et illesum in omnibus, non obstantibus predictis, volumus
perpetuo remanere. Quod ut firmum et stabile permaneat in futurum, nostrum sigillum pre-
sentibus litteris duximus apponendum, nostro et alio in omnibus jure salvo. Datum Pari-
sius ix die Decembris, anno Domini millesimo GCG quinquagesimo primo. Per regem,

BLANGHET.
Arch. nat. Paris. JJ. 81, fol. 38, n° 74.

1. Apud Les grand, chron. de France, ed. P. Paris, VI, 6, narratur, quod an. 1352, Decemb. 4, « se dut combatre a
Paris un due d'Allemaigne appele le due de Bresvic contre le due de Lenclastre, pour paroles que ledit due de Lenclastre
devoit avoir dites dudit due de Bresvic, dont il 1'appela en la court de France ». Duellum fiebat etiam « au Pre"-aux-Clercs »,
et fuit « 1'Allemant demandeur, et 1'Anglois deflendeur ». De simili duello supra agi videtur.

2.
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. Errores a Simone revocati in Universitate Parisiensi.
An. 1351, Paris/is.

Anno Domini M°CCC51. Quia ego Symon respondendo in vesperis, declarando vel
exponendo terminos questionis, quasi dixi, quod hoc nomen « Jhesus » dictum de Deo
accidentaliter vel ex parte significat filium Dei, qui assumpsit naturain humanam, ponendo
conclusioiies posui pro prima conclusione, quod hec propositio est possibilis : « Jhesus non
est Deus », et probavi ex eo quod assumpta humanitate per possibile deposita hec est
vera : « Jhesus non est Deus », et intuli primo, quod hec est possibilis : « Jhesus potest
non esse Deus »; secundo, quod « Jhesus potest esse et non esse Jhesus ». Expositionem et
significationem nominis « Jhesus » revoco ' sicut insufficientem et falsificanlem conclusio-

nem et corollarium primum. Posito namque quod hoc nomen « Jhesus » significat, quod
significat hec oratio « Filius Dei2 qui assumpsit naturam humanam », hec : « Jhesus non est
Deus », non est possibilis. sicut nee ista : « Filius Dei qui assumpsit naturam humanam, non

est Deus ». Item eadern posita, hec : « Jhesus potest esse et non esse Deus », falsa est,
sicut ilia : « Filius Dei qui assumpsit naturain humanain, potest esse et non esse filius
Dei, qui assumpsit naturam humanam. » Illam conclusionem revoco sicut hereticam, stante
dicta expositione.

Item post secundam conclusionem intuli primum corollarium, quod Jhesus3 potest
non esse Deus. Secundtim : quod Jhesus non potest desinere esse Deus. Corollaria non
i'uerunt ponenda sine distinctione. Itaque expono ea et dico, quod si terminus subjectus
« Jhesus » stet pro simplici persona, que dicitur Jhesus, corollaria sunt catholice conce-
denda; si vero idem terminus Jhesus stet pro vero Christo, ex persona Verbi et humanitate
constituto, videlicet pro implicito, quod significat, et pro quo4 stat in dicto prime con-
clusionis et in dicto primi corollarii ex conclusione prima illati, ipsa corollaria non sunt
catholica sed falsa, nee etiam stanl cum conclusione prima, nee cum corollario primo, ex
conclusione prima illato.

Item posui conclusionem secundam, quod nulla res, que est Deus5, potest non esse
Deus, et intuli corollarium tertium, quod nulla res est aut esse potest, que modo non
sit Deus et possit aliquando esse Deus; corollarium quoque quartum, quod nulla res est
aut esse potest que possit incipere esse Deus. Conclusionem universaliter sic intellectam,
quod terminus subjectus distribuatur etiam pro re que per communicationem ydiomatum
est vel potest esse Deus, revoco sicut falsam, erroneam, hereticam. Corollaria etiam in tali
universalitate intellecta, reputo sicut falsa, heretica et erronea.